

# Notat

---

10. november  
2023

## Endelig godkendelse af REPowerEU-kapitel til den danske genopretningsplan

Danmark kan modtage ca. 1,5 mia. kr. til REPowerEU, heraf ca. 975 mio. kr. i ny direkte støtte samt 492 mio. kr. overført fra Brexitreserven.

Finansministeriet indsendte d. 31. maj 2023 det danske REPowerEU-kapitel til den danske genopretningsplan til EU-Kommissionen, jf. fortrolig orientering af samme dato. Herefter har EU-Kommissionen vurderet kapitlet, og EU-Kommissionen fremsatte på denne baggrund d. 19. oktober 2023 en positiv vurdering af det danske REPowerEU-kapitel, jf. bilag 1.

Det danske REPowerEU-kapitel blev endeligt vedtaget af Rådet på ECOFIN d. 9. november 2023.

Med denne vedtagelse bliver der tilføjet 16 nye mål og milepæle til den danske genopretningsplan. Den opdaterede danske genopretningsplan bliver derved udvidet fra 77 mål og milepæl i den oprindelige plan til 93 mål og milepæle i den opdaterede danske genopretningsplan, inklusiv det tilføjede REPowerEU-kapitel. Herunder er der tilføjet to nye milepæle til den danske genopretningsplan vedrørende revision og kontrol, der bl.a. indebærer, at Danmark skal have et system, der anvendes til at opbevare og sikre adgang til revisionsdata, og at der vedtages en handlingsplan i relation til en anti-svig og anti-korruptionsstrategi.

Det vedtagne REPowerEU-kapitel til den danske genopretningsplan indeholder nedenstående tiltag, som derved vil blive EU-

finansierede.

<b>Tabel 1</b>			
<b>Tiltag indeholdt i godkendt dansk REPowerEU-kapitel</b>			
<b>Partier</b>	<b>Politisk aftale</b>	<b>Type</b>	<b>Tiltag</b>
M, S, V, SF, LA, RV, DF	FL23	Reform	National energikrisestab (NEKST)
	FFL24	Investering	Afkoblingsordningen
M, S, V, SF, DD, RV, DF, ALT, NB	Inflationshjælp	Investering	Afkoblingsordningen og fjernvarmepuljen
	Vinterhjælp	Investering	Afkoblingsordningen og fjernvarmepuljen
S, V, SF, RV, EL, K, DF, LA, ALT, KD	Klimaaf tale om grøn strøm og varme 2022 (DKMII)	Investering	Udbud af 4 GW havvind
		Investering	Investeringsstøtte til forsøgsvindmøller på land*
S, V, SF, RV, K	Grøn skattereform for industri	Investering	Grøn efteruddannelse og opkvalificering
S, SF, RV, EL, ALT, KD	FL22	Investering	CCS-pulje*
		Investering	Havvindsscreening

Anm.: \* Delvis REPowerEU-finansiering

Kilde: Finansministeriet